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Rozdział 3 
1. Dalej mówiąc, bracia moi! radujcie się w Panu. Jedneż rzeczy wam pisać mnie nie mierzi, a wam jest 

bezpiecznie. 2. Upatrujcie psy, upatrujcie złych robotników, upatrujcie rozerwanie. 3. Albowiem my 

jesteśmy obrzezaniem, którzy duchem służymy Bogu i chlubimy się w Chrystusie Jezusie, a w ciele nie 

ufamy. 4. Aczci i ja w ciele mam ufanie; jeźli kto inszy zda się mieć ufanie w ciele, bardziej ja, 

5. Obrzezany będąc ósmego dnia, z narodu Izraelskiego, z pokolenia Benjaminowego, Żyd z Żydów, 

według zakonu Faryzeusz; 6. Według gorliwości prześladowca kościoła, według sprawiedliwości onej, 

która jest z zakonu, będąc bez przygany. 7. Ale to, co mi było zyskiem, tom poczytał dla Chrystusa za 

szkodę. 8. Owszem i wszystko poczytam sobie za szkodę dla zacności znajomości Chrystusa Jezusa, Pana 

mojego, dla któregom wszystko utracił i mam to sobie za gnój, abym Chrystusa zyskał, 9. I był 

znaleziony w nim, nie mając sprawiedliwości mojej, tej która jest z zakonu, ale tę, która jest przez wiarę 

Chrystusową, to jest sprawiedliwość z Boga, która jest przez wiarę; 10. Żebym go poznał i moc 

zmartwychwstania jego, i społeczność ucierpienia jego, przykształtowany będąc śmierci jego, 

11. Owabym jakimkolwiek sposobem doszedł do powstania z martwych. 12. Nie iżbym już uchwycił, 

albo już doskonałym był; ale ścigam, ażbym też uchwycił to, na com też od Chrystusa Jezusa uchwycony. 

13. Bracia! jać o sobie nie rozumiem, żebym już uchwycił. 14. Ale jedno czynię, że tego, co za mną jest, 

zapamiętywając, a do tego się, co przede mną jest, spiesząc, bieżę do kresu ku zakładowi powołania 

onego Bożego, które jest z góry w Chrystusie Jezusie. 15. Ile tedy nas doskonałych, toż rozumiejmy; 

a jeźli co inaczej rozumiecie, i toć wam Bóg objawi. 16. Wszakże w tem, czegośmy doszli, według 

jednegoż sznuru postępujmy i jednoż rozumiejmy. 17. Bądźcież wespół naśladowcami moimi, bracia! 

a upatrujcie tych, którzy tak chodzą, jako nas za wzór macie. 18. Albowiem wiele ich chodzi, 

o którychem wam często powiadał, a teraz i z płaczem mówię, iż są nieprzyjaciołmi krzyża 

Chrystusowego; 19. Których koniec jest zatracenie, których Bóg jest brzuch, a chwała w hańbie ich, 

którzy się o rzeczy ziemskie starają. 20. Aleć nasza rzeczpospolita jest w niebiesiech, skąd też zbawiciela 

oczekujemy, Pana Jezusa Chrystusa. 21. Który przemieni ciało nasze podłe, aby się podobne stało 

chwalebnemu ciału jego, według skutecznej mocy, którą też wszystkie rzeczy sobie podbić może.  
Biblia gdańska – przekład Pisma Świętego na język polski z roku 1632 dokonany wspólnie przez braci czeskich i kalwinistów. Jedno z 
najpopularniejszych polskich tłumaczeń protestanckich. 
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